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Gasto de
Operación

Subsidios
Otros de
Inversión

P
P

Pensiones
y

Jubilaciones

 298,729,818,380

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 

    OTROS 

 240,731,524,226

 174,599,229,628

 155,486,253,239

 1,219,415,842

 17,893,560,547

 66,132,294,598

 

 

 

GASTO TOTAL

O001

E013
K029

J002

E014

K029

E015
K027
K029
M001

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno 

Servicios médicos al personal de PEMEX 

Programas de adquisiciones 

Aportaciones para pago de pensiones y
jubilaciones 

Prestación de servicios de telecomunicaciones
internos a PEMEX 
Programas de adquisiciones 

Prestación de servicios corporativos 

Mantenimiento de infraestructura 

Programas de adquisiciones 

Actividades de apoyo administrativo 

 884,263,731

 17,441,591,753

 99,716,675

 14,128,069,201

 1,528,246,747

 1,390,779

 6,279,378,768

 23,924,496

 250,134,380

 17,361,577,624

 884,263,731

 17,441,591,753

 

 

 1,528,246,747

 

 6,279,378,768

 

 

 17,361,577,624

 857,188,442

 11,982,750,528

 

 

 1,170,791,554

 

 4,457,480,203

 

 

 13,079,773,261

 27,075,289

 5,373,557,078

 

 

 357,455,193

 

 608,023,284

 

 

 4,109,052,722

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 85,284,147

 

 

 

 

 1,213,875,281

 

 

 172,751,641

 

 

 99,716,675

 

 

 1,390,779

 

 23,924,496

 250,134,380

 

 

 

 99,716,675

 

 

 1,390,779

 

 23,924,496

 250,134,380

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 231

 232

 233

 234

Función pública y buen gobierno

Personal activo y jubilado saludable y con
calidad de vida

Pensiones y jubilaciones

Servicios de telecomunicaciones en PEMEX

Gestión corporativa a las empresas productivas
subsidiariasde PEMEX

 884,263,731

 17,541,308,428

 14,128,069,201

 1,529,637,526

 23,915,015,268

 884,263,731

 17,441,591,753

 

 1,528,246,747

 23,640,956,392

 857,188,442

 11,982,750,528

 

 1,170,791,554

 17,537,253,464

 27,075,289

 5,373,557,078

 

 357,455,193

 4,717,076,006

 

 

 

 

 

 

 85,284,147

 

 

 1,386,626,922

 

 99,716,675

 

 1,390,779

 274,058,876

 

 99,716,675

 

 1,390,779

 274,058,876
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 02

Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

 884,263,731

 57,114,030,423

 884,263,731

 42,610,794,892

 857,188,442

 30,690,795,546

 27,075,289

 10,448,088,277

 

 

 

 1,471,911,069

 

 375,166,330

 

 375,166,330

 

 

3

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 884,263,731

 57,114,030,423

 884,263,731

 42,610,794,892

 857,188,442

 30,690,795,546

 27,075,289

 10,448,088,277

 

 

 

 1,471,911,069

 

 375,166,330

 

 375,166,330

 

 

1

3

Gobierno

Desarrollo Económico

 884,263,731

 57,114,030,423

 884,263,731

 42,610,794,892

 857,188,442

 30,690,795,546

 27,075,289

 10,448,088,277

 

 

 

 1,471,911,069

 

 375,166,330

 

 375,166,330

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO PROGRAMABLE  57,998,294,154  43,495,058,623  31,547,983,988  10,475,163,566   1,471,911,069  375,166,330  375,166,330    14,128,069,201

 

 14,128,069,201

 

 14,128,069,201

 

 14,128,069,201

 

 

 14,128,069,201

 

 

 

 

 

 14,128,069,201

 

 

 

 

 

 


